
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1368

15 Δεκεμβρίου 2005

12807

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,872 στρ. στη δασική θέση «Κουτσούκο − Λιβάδι» 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 433 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική 
θέση «Αγία Μονή Διακόφτι» του Δήμου Κυθήρων 
της Νομαρχίας Πειραιά ............................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 0,368 στρ. στη δασική θέση «Κόρμπι» του 
Δήμου Βάρης της Νομαρχίας Πειραιά .......................... 3

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για 
την κατασκευή του δρόμου Κυπαρίσσι − Ερυμάν−
θεια στο Ν. Αχαΐας ....................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 2981 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,872 στρ. στη δασική θέση «Κουτσούκο − Λιβάδι» του 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6220/3.11.2005 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,872 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 
τον Τσεβά Στυλιανό του Γεωργίου κατά το χρονικό διά−
στημα πριν το έτος 1988 στη δασική θέση «Κουτσούκο 
− Λιβάδι» του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 0,872 στρ. (οκτακοσίων εβδομήντα δύο 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κουτσούκο 
− Λιβάδι» του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν 
από σκληρόφυλλα πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 
άνω του 25%.

Στο από 20.10.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 



12808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6452/4 κλίμακας 
1:5000 με κόκκινο χρώμα και μαύρη διαγράμμιση) και 
με όρια:

Ανατολικά: Λεωφόρος Αιαντείου.
Δυτικά: Κτίσματα (κατοικίες).
Βόρεια: Γυμνή έκταση σήμερα, δασική το 1945.
Νότια: Δρόμος, δασική έκταση το 1945.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12809



12810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2955 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

433 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγία 
Μονή Διακόφτι» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρ−
χίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6416/2.11.2005 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
433 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπές Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγία Μονή 
Διακόφτι» του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά την 7.7.2005.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβα−
δού 433 στρ. (τετρακοσίων τριάντα τριών στρεμμάτων), 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Μονή 
Διακόφτι» του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, κα−
λυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από 
σχίνα και ασπάλαθους σε ποσοστό άνω του 25%.

Στο από 22.9.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:10.000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία α, 
β, γ, δ, ε,..., ν, ξ, ξ’, ξ», φ’, χ, ψ, ω, α’, β’, γ’,..., φ’, χ’, α (στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αρ. 8328/3,4 
κλίμακας 1:10.000 φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή) 
και με όρια:

Ανατολικά: Οικισμός, δασικές εκτάσεις, επαρχιακός 
δρόμος.

Δυτικά: δασικές εκτάσεις, τμήμα αγρού.
Βόρεια: δασικές εκτάσεις.
Νότια: δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12811



12812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2966 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 0,368 στρ. στη δασική θέση «Κόρμπι» του 
Δήμου Βάρης της Νομαρχίας Πειραιά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6512/2.11.2005 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,368 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 

τον Μπίντο Θεόφιλο κατά το χρονικό διάστημα από το 
έτος 2001 έως 23.4.2004 στη δασική θέση «Κόρμπι» του 
Δήμου Βάρης.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας και την υπ’ αριθμ. Δ/245145/1979 απόφαση Αν. 
Νομάρχη Πειραιά, με τις οποίες κηρύχθηκε αναδασωτέα 
ευρύτερη έκταση, τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω 
έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 0,368 στρ. (τριακοσίων εξήντα 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κόρμπι» του 
Δήμου Βάρης του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από δα−
σική βλάστηση με πεύκα, σχίνα και ασπαλάθους και 
αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτασης που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με τις πιο πάνω αποφάσεις της παρα−
γράφου (6).

Στο από 27.10.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Β (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6465/5 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και πράσινο χρώμα) και με όρια:

Ανατολικά: δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: 4691/2001 πράξη χαρακτηρισμού.
Βόρεια: Οδός Γιασεμιών − σχέδιο πόλης Δήμου Βά−

ρης.
Νότια: Δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12813



12814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 51 (4)
Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για την 

κατασκευή του δρόμου Κυπαρίσσι − Ερυμάνθεια στο 
Ν. Αχαΐας.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΤΑΙΑΣ Ν. ΑΧΑΪΑΣ

(Πρακτικό υπ’ αριθμ. 5/2005)

Έχοντας υπόψη:
α) Του άρθρου 275 του ΔΚΚ (π.δ. 410/1995).
β) Του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/Α΄/6.2.2001) «Κώδικας ανα−

γκαστικών απαλλοτριώσεων ακινήτων».
γ) Του ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18/Α74.2.2002) «Προσαρμογή 

των διατάξεων του Κώδικα αναγκαστικών απαλλοτρι−
ώσεων ακινήτων στο Σύνταγμα».

δ) Την ανάγκη για την κατασκευή του έργου: ΟΔΟΠΟΙΙΑ 
ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΤΑΙΑΣ (Α’ φάση Αγ. Δημήτριος − Κυπαρίσσι − 
Ερυμάνθεια), αφορά κατασκευή διαδημοτικού δρόμου, 
σύνδεση των Δ.Δ. Σπαρτιάς και Αλεποχωρίου με το 
Δ.Δ. Ερυμάνθειας (έδρα διαφόρων δημοσίων υπηρεσιών, 
Σχολικών κέντρων και κατ’ επέκταση με Σταυροδρόμι 
έδρα του Δήμου Τριταίας).

ε) Τα τοπογραφικά διαγράμματα, κτηματολογικοί πί−
νακες, πρακτικό εκτίμησης και άλλα σχετικά έγγραφα 
που βρίσκονται στην αλληλογραφία, αποφασίζει ομό−
φωνα:

Α. Ανακαλεί την υπ’ αριθμ. 12/2005 απόφαση του.
Β. Κηρύσσει υπέρ του Δήμου Τριταίας την αναγκαστική 

απαλλοτρίωση έκτασης συνολικού εμβαδού 876,86 τ.μ. 
ιδιοκτησίας Θεοδοσίου Στεφανόπουλου που βρίσκεται 
στη θέση Εκκλησούλες Δ.Δ. Σπαρτιάς του Δήμου Τρι−
ταίας Νομού Αχαίας, και απεικονίζεται με κλίμακα 1:500 
στα από 30.8.2004 και με αριθμό 1 και 2 κτηματολογικά 
διαγράμματα και στους αντίστοιχους κτηματολογικούς 
πίνακες της Δ/νσης Αυτοδιοίκησης − ΤΥΔΚ Αχαΐας, τους 

οποίους έχει συντάξει η Θεοδωροπούλου Φωτεινή − 
Διπλ. πολιτικός μηχανικός και έχει θεωρήσει ο Διευθυ−
ντής − Προϊστάμενος ΤΥΔΚ Αχαΐίας την 30.8.2004.

Η κήρυξη της απαλλοτρίωσης κρίνεται απολύτως 
αναγκαία για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότε−
ρα ο δρόμος Αγ. Δημήτριος − Κυπαρίσσι − Ερυμάνθεια 
που κατασκευάζεται σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 300/2001 
Μελέτη της ΤΥΔΚ είναι σημαντικός, συνδέει τα Δημο−
τικά Διαμερίσματα Σπαρτιάς (οικισμός Κυπαρίσσι) και 
Αλεποχωρίου (οικισμός Αγ. Δημήτριος και Αλεποχώρι) 
του Δήμου Τριταίας με το Δημοτικό Διαμέρισμα Ερυμάν−
θειας που είναι κέντρο Οικονομικό, Διοικητικό, Σχολικό 
κέντρο, έχει Κέντρο Υγείας, Γυμνάσιο Λύκειο και όλες 
τις Δημόσιες υπηρεσίες όπου εξυπηρετούνται οι κάτοι−
κοι των παραπάνω Διαμερισμάτων και η άμεση εξυπη−
ρέτηση των μαθητών. Επίσης συνδέει κατ’ επέκταση τα 
παραπάνω Διαμερίσματα με το Σταυροδρόμι (έδρα του 
Δήμου Τριταίας). Ο δρόμος αυτός είναι συντομότερος 
κατά 10.000 μέτρα περίπου από τον δρόμο μέσω της 
εθνικής οδού 111.

Στην υπό απαλλοτρίωση έκταση προβάλλει δικαιώμα−
τα κυριότητας ο Στεφανόπουλος Θεοδόσιος, όπως εμ−
φανίζεται στους παραπάνω κτηματολογικούς πίνακες.

Γ. Ψηφίζει την πίστωση ποσού (1.435,43) ευρώ σε βά−
ρος του Κ.Α. 00−7111 για να διατεθεί για την παραπάνω 
απαλλοτρίωση και εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την 
κατάθεση του παραπάνω ποσού (το οποίο προκύπτει 
από το πρακτικό εκτίμησης αξίας των ακινήτων) στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπ’ ονόματι του 
δικαιούχου Στεφανόπουλου Θεοδόσιου, ιδιοκτήτη των 
παραπάνω ακινήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος
Γ. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


